
 

 

KONTAKTI 

Tel: 
071-332-299 
 
EMAIL: 
fikri_aliti@hotmail.com 

AFTËSI DHE KOMPETENCA PERSONALE: 

Gjuha amtare: 
Gjuha shqipe 
Gjuha maqedonase (gjuha e arsimit) 
Gjuhë e huaj: 
Gjuhë Angleze-TOEFL IBT 

AFTËSI ORGANIZATIVE: 

Që nga viti 2006, themelues dhe anëtar i 
shoqata e qytetarëve për ekologji dhe 
Shëndeti Eco - Vita. 
Që nga viti 2010, themelues dhe anëtar i 
shoqata për zhvillim të qëndrueshëm lokal – 
Karshiaka. 

AFTËSITË TEKNIKE: 

Njohuri të Microsoft office (Word, Excel, 
Power Point, Access, Publisher, Internet, 
Outlook) Corel Draw. 

AFTËSI TË TJERA: 

Ambicie 
Krijimtari 
Fleksibilitet 
Qëndrueshmëri 
Pranimi i ideve nga të tjerët 
Punë individuale dhe punë ekipore 
 

FIKRI ALITI 

ARSIMI 

2000 - 2006 
Diplomoi për drejtësi në Universitetin "Shën Kirili dhe Metodi" - Shkup, në 
Fakultetin Juridik Justiniani I - Shkup, drejtimi i studimeve juridike, grupi juridik civil.  
1994 - 1998 
Arsimi i mesëm SHMMQSH"Dr. Pançe Karagjozov" – Shkup 
 

EKSPERIENCE PUNE 

01.01.2007–15.01.2009 
Bashkëpunëtor i ri për punë të përgjithshme dhe juridike në komunën e Studeniçanit 
16.02.2009–31.03.2010 
Udhëheqës i Departamentit për Çështje të Përgjithshme dhe Juridike në Gjyqësor në 
zonën e 
kujdesin shëndetësor për nevojat e institucioneve publike shëndetësore, universitet 
klinikat, instituti dhe qendra emergjente - Shkup (Agjencioni  për punësime  të 
përkohshme 
 Motivi - Shkup) 
01.04.2010–31.01.2011 
Këshilltar - inspektor shtetëror,për mbikëqyrje inspektuese në fushën e punës 
marrëdhënieve, në Inspektoratin Shtetëror të Punës, organ në kuadër të Ministrisë 
së punës dhe politikës sociale 
01.02.2011-28.08.2016 
Këshilltar për punësim, promovim dhe lëvizshmëri të administratës 
nëpunësve civilë, në Ministrinë e Punës dhe Politikës Sociale 
29.08.2016-31.12.2018 
Këshilltar - institucione private për mbrojtje sociale, në Ministrinë e Punës 
dhe politika sociale. 
01.01.2019-14.06.2019 
Këshilltar - auditor i brendshëm në NP Parqe dhe Gjelbërim - Shkup 
15.06.2019-30.06.2021 
Asistent shef i departamentit për mbrojtje dhe kontroll, në NP Parqe dhe 
gjelbërim-SHKUP 
01.07.2021 
Ndihmës kryesor i drejtorit të përgjithshëm në NP Parqe dhe Gjelbërim – Shkup 
01.02.2019-15.12.2021 
Me autorizimin e drejtorit të përgjithshëm kam kryer funksionin e drejtuesit të 
zyrave në NP Parqe dhe Gjelbërim – Shkup 

AFTËSI DHE KUALIFIKIMET PERSONALE 

Maj 2008 – Mars 2009 – Projekti: Mbështetja e komunave për menaxhimin e 
financat publike, kam marrë pjesë në trajnimin mbi Aplikimin e Metodologjisë për 
përcaktimi i vlerës së tregut të pasurive të paluajtshme. 
Maj 2010 – Qasje e integruar në luftën kundër trafikimit të qenieve njerëzore. 
14-18.03.2011 – Teoria dhe praktika e ciklit të politikave: Nga hartimi në vlerësim 
politikat (Danilovgrad) 
15-16-17 Qershor 2011 – Përgatitja e projektit – Qendra e trajnimit IPA. 
17-19 shtator 2012 – Kam marrë pjesë në Vlerësimin e seminarit publik 
politikat e administratës (Danilovgrad). 
Nëntor 2013 – Mora pjesë në një trajnim mbi Promovimin e Punës në Ekip dhe 
metodat e punës në ekip. 
 



 


